fere vestigium supersit (1). Quis de conchyliorum hisce in locis habitatione dubitare amplius potest? Quomodo post diluvium in quo omnia misceri debuissent, omnes conchyliorum familiæ tam egregie separari potuissent? Quomodo alia genera, omnes materias heterogeneas, quæ cum illis aquarum turba mixta fuerunt, expellere, solaque remanere potuissent? Cur se ita ordinarunt ut nostrorum conchyliorum domicilia simularent? Quare inter lithophytorum ramos mollusca juniora post mortem refugium quæsivissent? Quomodo diluvio conchyliorum etiam tenerrimorum maxima integritas, quæ fere semper observatur, explicaretur? Cur in collibus argilaceis Etruriæ collium vicinorum, imo et partium vicinarum ejusdem collis hi petrefactis ita scateant, ut terra ab illis albescat, dum alii nullum omnino eorum vestigium ostendant (2)? etc.

Omnes hæ quæstiones, si admittatur conchylium e longinquis terris diluvii ope in nostras delata esse, nullomodo resolvi possunt; si autem contraria admittatur hypothesis omnia problemata geologica quæ conchylium petrefacta nobis offerunt, facillime explicari possunt; tanta quidem vi hanc ultimam explicationem petunt, ut multi naturæ scrutatores, inter quos eminet cl. Treviranus, qui ossa animalium vertebratorum diluvii ope advecta contendunt, factis coacti fuerint admittere: *animalia invertebrata in locis vixisse, ubi nunc reperiuntur.*

Negare tamen nolo aliqua mollusca e loco natali detracta, aquis circumagitata esse, ut nunc v. g. in maris ripa sæpe fit; hoc enim de conchyliis diffractis, contritis, locum habere patet. Sed inundatione partiali hoc factum est; non multum a regionibus, in quibus vivebant, distant, et nullo modo ab inundatione universali a tropicis in regiones frigidiores vectæ sunt. Hoc de conchyliis in collibus Uddewvallensibus Sueciæ repertis dici potest; diffracta enim fragmentis graniti et argilla intermixta inveniuntur (3). Idem fortasse de conchyliorum fossilium strue in Turonia prope maris ripas occurrente (falun de Tourraine), locum habet; testacea enim ibi reperta diffracta, terra commixta, confuse,

(1) Cf. Von Buch's geognontische Beobachtungen etc. S. 303.

(2) Hoc a cl. de Saussure observatum est; Cf. ejus itinera, t. I, §. 65.

(3) Cf. Wallerii, dissert. de collibus Uddewvallensibus.

secundum familias ordinata non sunt (1), eodem fere modo ac conchyliia a mare in ripas translata. Verisimile ergo huncce collem maris olim ripam fuisse; sed repeto, e longinquis regionibus advecta esse non possunt, alias enim minutissime contrita esse debuissent.